
令和５年１０月吉日 

PTA 会員の皆さまへ 

東京都立目黒高等学校 

PTA 会長 矢田 綾子 

PTA 講演会のご案内 
秋冷の候、会員の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は PTA 活動にご理解ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、PTA 主催講演会を下記のとおり実施することになりました。お忙しい時期とは存じますが皆さまのご参

加をお待ちしております。 

 

落語家に学ぶストレスフリーなコミュニケーション術 

～桂やまとの学校で落語ライブ～ 

皆さんは、お子さまやご家族と上手に対話できていますか？ 

今回は「伝わる話し方」のコツを、落語家の修行や 

元ＰＴＡ会長としての経験に基づいたリアルなお話から 

対話力アップのヒントのお話をしていただけます。 

もちろん、落語もお楽しみいただけます。 

 

日時 令和５年１１月１１日（土）   

１３時～１４時３０分（受付１２時３０分から） 

場所 本校 会議室（６階） 

持ち物 室内履き、下足袋 

 

★保護者対象の講演のため小学生以下の同伴はご遠慮ください    

★講演中は携帯電話の電源をお切りください 

★写真撮影、録音、録画は禁止です 

（主催者による記録写真撮影は除く） 

★講演中の入退場はご遠慮ください 

 

 

 

 

 

 

 

申込み方法 

上記の QR コードより 

お申し込みください 

申し込み締め切りは令和 5 年 1１月４日（土） 

桂やまと（落語協会所属 真打） 

1974 年東京都荒川区出身 

1999 年中央大学卒業、桂才賀に入門 

2014 年三代目「桂やまと」を襲名、真打昇進 

得意の人情噺を主軸に古典落語の研鑽を深め

る一方本物の落語を届ける児童向け落語教室

も積極的に実施。荒川区立小学校の PTA 会長

は６年間務めた。俳優として朗読劇やミュージ

カルに出演。 

最近の出演作：映画「高野豆腐店の春 

 


